
 

 
 
 
 

COMUNITA’ MONTANA                                DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA 
VALLE BREMBANA                                                                                             n. 13 in data 10.01.2019               

           
 

  
 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 a seguito di indagine di mer-

cato preliminare per incarico professionale in materia geologica da svolgersi presso l’Area Tecnica della Co-
munità Montana Valle Brembana – Anno 2019. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (CIG: Z512692709)  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
Premesso che con Decreto Presidenziale n. 9 del 24/06/2014 è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità 
Montana; 
 
Richiamata la propria determina n. 01 del 03.01.2019 con la quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs n. 
50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma regionale Sintel, la procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professio-
nale in materia geologica da svolgersi presso l’Area Tecnica della Comunità Montana Valle Brembana per l’Anno 2019, per un 
importo a base di gara pari a € 8.000,00 (iva e cassa esclusi), previo avviso di indagine di mercato approvato con propria determi-
na n. 105 del 13.12.2018;   
 
Considerato che la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata per il giorno 08.01.2019 alle ore 10:00 e che entro det-
to termine è pervenuta, mediante la piattaforma di negoziazione regionale di Sintel, l’offerta del professionista Dott. Geol. Nor-
berto Invernici dello Studio di Architettura e Progettazione ambientale di Bergamaschi B. e associati con sede in viale Giulio Ce-
sare n.52 - Bergamo (BG);   
 
Dato atto che in data 08.01.2019 alle ore 11:30 si è proceduto con l’apertura della gara sulla piattaforma di negoziazione Sintel, 
verificando la documentazione amministrativa presentata dal professionista suindicato, composta dalla Domanda di partecipazio-
ne - Dichiarazione sostitutiva, Disciplinare d’incarico e Informativa e consenso privacy;                                                                            
 
Visto il report, allegato sub A, registrato a protocollo con il n. 175/5/6 del 08.01.2019, dal quale si evince che il Dott. Geol. Nor-
berto Invernici ha offerto un costo orario pari ad € 20,00 + cassa ed IVA per l’incarico professionale in materia geologica da 
svolgersi presso l’Area Tecnica della Comunità Montana Valle Brembana (da gennaio 2019 a dicembre 2019);  
 
Dato atto che l’operatore in argomento possiede i requisiti morali, tecnici ed economici prescritti per le prestazioni di pari importo 
affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente;  
 
Ritenuto conseguentemente opportuno procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto, della durata di un anno a partire dalla 
presente determina di affidamento fino al 31.12.2019, a favore del Dott. Geol. Norberto Invernici,  per un importo pari  a              
€ 10.052,80 (IVA e cassa inclusi);  
 
Visti: 
- il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
- il regolamento per l’affidamento di contratti pubblici, approvato con delibera assembleare n. 22 del 16.12.2016;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di prendere atto del report di gara di cui in oggetto, che si allega sub A alla presente per formarne parte integrante e sostan-
ziale; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/2016, l’incarico professionale in materia geologica da 
svolgersi nel 2019 presso l’Area Tecnica della Comunità Montana Valle Brembana, mediante procedura telematica Sintel, al 
Dott. Geol. Norberto Invernici dello Studio di Architettura e Progettazione ambientale di Bergamaschi B. e associati con se-
de in viale Giulio Cesare n.52 - Bergamo (BG), conformemente ai contenuti di cui al disciplinare allegato;  

3. di approvare il disciplinare d’incarico, allegato al report di gara, che comporta una spesa pari a € 10.052,80 (iva e cassa in-
clusi); 

 
 
 
 
 



4. di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa con la seguente imputazione al bilancio di previsione 2019, secondo il 
principio di competenza finanziaria potenziata di cui al D.lgs. 118/2011 come sotto specificato: 

Missione Progr. Capitolo 
Piano dei Conti D.lgs. 

118/2011 Descrizione Anno Importo 

9 2 10540 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 

AREA TECNICA 
2019 €   10.052,80 

5. di precisare che l’imputazione dell’impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità dell’obbligazione giuri-
dica perfezionata con il presente atto; 

6. di dare atto che il termine previsto per l’esecuzione del servizio oggetto del presente atto e la conseguente liquidazione è il 
31.12.2019; 

7. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
- viene  comunicata, per conoscenza, alla Giunta Esecutiva  per il tramite del segretario dell'Ente; 
- viene trasmessa in copia alla dipendente Donati Deborah; 
- viene pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
- viene inserita nel fascicolo delle Determine  tenuto presso il  Servizio. 
 
 
 

Piazza Brembana,   10.01.2019                                                                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
                                                                     (arch. Angelo Gotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


